**Cogitationes, Sive Considerationes Christianae Pro  
singulis Anni diebus**

Complectens Julium, Augustum, Septembrem

**Nepveu, François**

**Monachii, 1709**

Dies 18. De necessitate secundùm regulam vivendi.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-60520](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-60520)

**De Necessitate vitæ ordinatæ  
instituendæ.**

I.

**A**Eternitatis nostræ felicitas è vitæ nostræ sanctitate pendet: sanctitas vitæ nostræ pendet è moderata ad regulas vivendi ratione, & ratio hunc in modum vivendi, è quovis die probè transacto; quia vita nostra cùm aliud non sit, quàm series dierum sibi succendentium, qui eam compunctione, dici potest, quòd, quamvis diem pie, Christianéque transfigere, sit bene, & sancte vitam suam traducere, atque ita felicitatem æternam certam sibi reddere. Verùm non sat is est, bonum facere, sed oportet illud bene facere. Bonum aliquod cum socordia, ex arbitrio nostro, ex consuetudine, ex necessitate, ob hominum respectum facere possumus: sed bonum hac ratione facere, non est bonum facere, cùm non sit illud facere, sicuti oportet. Vitæ sanctitas non versatur in eo, ut frequenter extraordinaria præstamus; cùm sancti evadere possimus, et si non nisi communia, sed modo non communis agamus. Hæc est una solidissimorum veræ pietatis praxium. Hæc est, Domine,

mine, arcanum quoddam virtæ spiritualis, Augustus,  
& quidem arcanum, quod ferè nonnisi hu-  
milibus, & fidelibus revelas.

II. Quid est agere communia modo non  
communi? est ea agere cum intentione pu-  
ra, cum fervore, & præsertim ex regulæ  
cujusdam præscripto. Inveniuntur ho-  
mines, qui multum boni quidem faciunt,  
sed absque ordine, & regula: hinc ipsum  
bonum, si hoc modo factum non est, bonū  
nomen haud meretur. Plurium, ut ita lo-  
quar, devotulorum error est, è naturæ im-  
petu agere, hodie boni quid agunt, quia  
ad id inclinari se sentiunt, cras id intermit-  
tunt, quia id agendi evanuit desiderium.  
Una die plus, alterā minus facient, quā  
deceat; idcirco non rarò plurium hebdoma-  
dum laborem intra unius spatium diei de-  
struunt: *Unus ædificans, & alter destruens,*  
*quid prodest illis, nisi labor?* Hæc agen-  
di ratio devotulorum quorundam prodit *Eccl. 34.*  
*v. 28.*  
levitatem; quæ proin veram pietatem  
redit infamem, & ab ea avertit illos, qui  
eidem se addicere vellent: nihil hac incon-  
stantia magis adversatur veræ pietati, quæ  
semper sibi similis, & æqualis est, utpote  
quæ fulcitur principiis ijs, quæ minimè  
variantur, ratione videlicet, & fide. An

L 3

non

*Augustus.*

non pietatis tuæ inconstantia inde oriatur; quod ex hisce principijs non agas.

III. Nihil igitur majoris est momenti, quam, ut assuescamus rectam, constantemque vivendi rationem tenere, nostraque officia, & functiones, atque omnia pietatis exercitia ritè peragere: nam, cùm peraguntur, ut regula exigit, majore cum facilitate peraguntur: si enim hæc ut plurimum eodem modo, & ex regulæ præscripto agamus, sit, ut inde habitum contrahamus proprium autem hujus habitus est res nobis reddere faciles, ut ob hanc ipsam facilitatem eas perfectè obeamus: si enim eas, ut regula exigit, faciamus, bene eas facimus: & eas semper bene faciendo, in dies facere melius addiscimus, & sic denique ad perfectionem pertingimus. Verum actiones nostras perfectè obire non possumus, quin grande meritum obtineamus; cùm omne actionum nostrarum meritum ex earum perfectione pendeat. Denique si bonum secundum regulam facimus, cum id constanter sit: cùm enim inconstantia nostra plerumque inde oriatur, quod è naturæ ductu agamus; idcirco si juxta regulam agimus, constanter agimus: qui igitur sit, ut, cùm aliquoties multum labores, tam parum proficias? causa est, quod

*pro singulis anni diebus.* 167

*è genij tui impulsu vivas: id est, quòd ad Augustus.  
regulæ præscriptum non agas.*

*Statue deinceps secundùm regulam vivere,  
ut inconstantias tuas è medio tollas.*

*Justè, quod justum est, persequeris.  
Deuter. 16. 20.*

*Soliciti circa custodiam ordinis, ut ordo  
custodiat vos. Bern.*

---

## DIES XIX.

### De Modo Diem Christiano more transigendi.

#### I.

**U**T Christiano more vivamus, ad regulæ præscriptum vivere nos oportet; ut verò ad regulæ præscriptum vitam nostram instituamus, actiones quotidianæ bene ordinandæ sunt. Primò quidem actionum nostrarum naturam probè examinare debemus, ut sciamus, quænam facienda, quænam intermittendæ sint. Tria sunt actionum genera, quæ vitam nostram totam componunt. Primæ cultum divinum spectant, uti sunt Oratio, Missæ Sacrificium, Meditatio, vel Lectio, Sacramentorum usus, & omnia pietatis exer-

L 4

ci-